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God påske!
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Erlend Solberg
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Jesus lever, graven brast!
Han sto opp med guddoms velde. 
Trøsten står som klippen fast, 
at hans død og blod skal gjelde.
 Lynet blinker, jorden bever. 
Graven brast, og Jesus lever!   
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To rådyr rusler rundt i snauhogsten ved Skrikerudtjern. I sørhel-
lingene er snøen delvis smeltet og dyra leter eƩ er mat på de bare 
fl ekkene. EƩ er hvert som snøen trekker seg Ɵ lbake, våkner natu-
ren Ɵ l nyƩ  liv. Snart Ɵ Ʃ er de første grønne spirene fram, hestehov 
og blåveis rister vinterkulda av seg lenge før bladene får Ɵ d Ɵ l å 
utvikle seg.
 Jeg siƩ er på en stubbe og nyter vårsola som skinner fra 
en knallblå himmel. Snøen drypper, varmegradene har overtak og 
små bekker sildrer sƟ lle forbi før vannet samles i den store bek-
ken som fører vannet ut under det islagte tjernet. Ikke ei sky å se, 
skogens sƟ llhet preger situasjonen, - jeg venter på våren. Guds 
under fi nner jeg så oŌ e i naturen. Skaperverket våkner – ”No 
livnar det i lundar, no lauvast det i li, den heile skapning stundar 
no fram Ɵ l sumarƟ d.”.
 Erin Brockovich gir meg visdomsord på en dag som den-
ne: ”Stopp et øyeblikk i dagens løp og la solen bade di   ansikt. Ta 
et sekund eller to, og ly    l musikken av dine barns la  er når de 
leker. Gå  l elvebredden og ly    l vannets sildring, de kvitrende 
fuglene, vindens sus i trærne. Det er verden rundt deg som taler 
og vil inspirere deg. Hvis du ly  er godt, vil du høre stemmen i di   
indre og fi nne kra  en og evnen  l å utgjøre en forskjell i verden.”
 Det går mot påske. Jeg tenker på Jerusalem, denne kjære 
byen jeg har vært så heldig å besøke to ganger. På lengselen og 
drømmenes by. Gud bloƩ er siƩ  hjerte i Jerusalem. Han bygde 
tempelet i byens midte. Der vender han siƩ  lys og siƩ  mysterium 
mot menneskene.
 Snart er det palmesøndag. Jesus rir inn i byen på et esel. 
Vil folket ta i mot han? Vil de knele for sannheten og Ɵ lbe kjærlig-
heten? Vil folkene vende seg mot han som ga dem jorden eller vil 
de oppgi Guds visjon og dyrke sine egne bilder. Den troende jøde 
på Jesu Ɵ d visste noe om Jerusalems aller innerste hemmelighet. 
Det handler ikke bare om håp og lengsler, det handler også om 
off er og blod. Om liv som blir giƩ  og går Ɵ l grunne et sted i tem-
pelets mørke, foran Guds ansikt.
 Dit inn drar Jesus. Uendelig tung er hans vei. Han drar 
gjennom off er og død, gjennom dom og grav, - for å bygge et nyƩ  
Jerusalem som aldri skal forgå. La oss vandre mot Jerusalem!

God påske!
Red.

Våren er her
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Presten har ordet

En forklaring som innbyr
Vi har ha   to bibel  mer om na  verden i vår. Sigmund Snøløs bringer noen inntykk fra en 
av dem et annet sted i bladet. Når jeg tar opp denne tråden her, er det fordi de to kvel-
dene - både undervisningen og samtaleøktene e  erpå - arbeider i meg ennå, både når jeg 
forbereder gudstjenester og når jeg forre  er na  verd i gudstjenesten.

Fra gammelt av har kirken vært oppta   av hva na  verden er: Jesu legeme og blod i og  
med brød og vin. Dermed er ikke alt sagt. Den gamle forklaringen er mer enn en slags va-
redeklarasjon, det er en innbydelse! Jesus lar oss møte ham selv i na  verden. Ved na  verd-
bordet er Jesus både verten og gaven.

Jesus var ingen ensom vandrer på jorden – rundt ham var det venner, disipler, av og  l store 
folkemengder. Han gikk ikke bare forbi på sin veg. Han stanset, samtalte, innbød, hjalp og 
u  ordret. Han innbød mennesker  l å si  e  l bords sammen med ham. Han gav dem si   
vennskap – mål  dsfellesskapet var prak  sert nåde. Til det er vi invitert.

I et avisinnlegg tok innsenderen ne  opp utgangspunkt i at Jesus virkelig er  lstede i na  -
verdens brød og vin, og fortsa  e med at de  e er en innbydelse som u  ordrer: ”Tror vi at 
han er det, slik han har sagt det, så kommer vi naturligvis, uten å nøle. For hvem er vel vi 
som holder oss borte når menigheten er samlet og han selv kommer og er  l stede.”

Vi feirer na  verd ved de fl este gudstjenester i Trøgstad og Båstad. Sam  dig vil vi gi adgang 
 l dåp så o  e som mulig. Det ene skal ikke få fortrenge det andre, og Jesus møter oss i 

begge. Han innbyr oss  l å komme  l ham med barna i dåpen, han innbyr både barna og 
oss voksne  l fellesskapet i na  verden.

Birger H. Fossum

10. – 12. april
KIRKENS NØDHJELPS FASTEAKSJON  2011

Takk for ditt bidrag

Benytt kontonummer 1594.22.87493 
Givertelefon 820 44 088 (200 kr) 
eller send SMS <KN100> til 2090 (100 kr) 

En verden uten fattigdom er mulig 
Det handler om rettferdighet

Støtt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2011
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PROFILEN

I forrige nummer av menighetsbladet hadde vi en liten 
noƟ s som omhandlet KRIK. Nå vil vi presentere man-
nen som er drivkraŌ en bak KRIK i Trøgstad, og også gå 
nærmere inn på hva KRIK står for.

Erlend Solberg er mannen. Han er 24 år og kommer fra 
”prøysenland”, fra Ringsaker. Der vokste han opp på 
gård med mjølkeproduksjon. I familien er det bønder 
i fl ere generasjoner bakover, og far, bestefar og onkler 
har gåƩ  på Tomb Jorbruksskole. Derfor var det naturlig 
for Erlend å følge opp disse tradisjonene. Det første året 
der skulle vise seg å bli Erlends beste år så langt. Der 
kunne han hente lærdom om det som var hovedinteres-
sen, nemlig økologisk mjølkeproduksjon, Der var det 
også et fl oƩ  ungdomsmiljø, og ikke minst; der fant han 
trøgstadjenta Johanne. DeƩ e var i 2006.
 Så ble det eƩ  år som tavlemontør, men interes-
sen for dyr lot seg ikke fornekte. Så eƩ er nok eƩ  år bar 
det Ɵ lbake Ɵ l Tomb, hvor Erlend nå spesialiserte seg 
yƩ erligere innen mjølkeproduksjon.
 For Ɵ da jobber Erlend som avløser på Grav og 
på Garsrud. Her er det roboter som uƞ ører mjølkinga, 
og fagmannen mener at denne metoden er bedre for 
både mennesker og dyr. Kuene lar seg mjølke hele 
døgnet, forteller han. Disse dyra har et fast hierarki seg 
imellom, alt eƩ er størrelse og alder. De som er lavest på 
rangsƟ gen kan da la seg mjølke en Ɵ d på døgnet når an-
dre kuer hviler eller spiser, slik at de ikke går i veien for 
de andre. Erlend viser et ekte engasjement for faget siƩ , 
og sørger for å holde seg oppdatert ved å lese fagliƩ era-
tur.
 Ellers er han ”gammel” fotballspiller og liker 
slalom. Bak Krik fi nner vi en sammenslutning av fl ere 
kristne organisasjoner, og bokstavene står for kristelig 
idreƩ skontakt, her i bygda representert ved Erlend. Krik 
ønsker å fange opp ungdom fra 13 år og oppover, og å 
gi disse et allsidig Ɵ lbud i et uhøyƟ delig miljø. Her blir 
det lagt vekt på lek og moro, ikke på prestasjoner og 
konkurranse. Alle kan delta på siƩ  eget nivå.
 Erlend og mange andre, håper vi, treff es på 
Båstad skole på onsdager. Først blir det en form for 

oppvarming, så en liten andakt, og Ɵ l sist en organisert 
akƟ vitet. 
 Det blir anledning Ɵ l å melde seg inn i KRIK, noe 
som koster kr 100,00. Da kan man få Ɵ lskudd Ɵ l å dra 
på turer, for eksempel Ɵ l den populære nyƩ årsleiren på 
Lillehammer, sommerleire og internasjonale samlinger. 
Deltakerne kan også komme med egne forslag Ɵ l turer.  
 Krik har et Ɵ lbud for både hode og kropp, og 
håpet er å bygge opp et rikt fellesskap mellom ungdom-
mene gjennom sosialt samvær.
 Erlend er opprikƟ g engasjert i oppgaven, og 
vi takker for iniƟ aƟ vet. Det er fl oƩ  at han vil ta på seg 
et sånt uegennyƫ  g arbeid. VI HÅPER AT DE UNGE NÅ 
KJENNER SIN BESØKELSESTID!
 Du fi nner mer om KRIK på www.krik.no, og 
Erlend treff es på tlf. 906 22 279.

Anne Haakaas   

Erlend Solberg

Frivillig Ɵ lkallingsvikar for menighetsbladet?
Kunne du tenke deg å være Ɵ lgjengelig som Ɵ lkallingsvikar for utdeling av menighetsbladet? Vi er avhengige av 
frivillige for at bladet skal komme i alle Trøgstads innbyggeres postkasser, og deƩ e arbeidet er delt på mange 
roder. I blant er noen forhindret i å ta sin rute og vi trenger noen som kan sƟ lle som vikar i slike situasjoner. Vi 
blir veldig takknemlige om noen kunne tenke seg å hjelpe Ɵ l ved behov! For å stå på ”ringelisten” kan du hen-
vende deg Ɵ l kirkekontoret f. Tlf. 69 82 41 80, eller du kan komme innom om du vil snakke med oss!
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PÅSKEN 2011

Påsken 2011 i Trøgstad og Båstad menigheter

Lørdag 17. april: Påskekafé på Kirkestallen kl 11-14
Påskekafeen er et fi nt sted å sƟ kke innom før eller eƩ er lørdagshandelen. Du får kjøpt en kopp kaff e og noe 
å bite i, du treff er kjente - og noen du vil ha glede av å bli kjent med. I 12-Ɵ den skal vi synge påskesalmer 
sammen – ”synge påsken inn”. Vi møter mange fl oƩ e tekster og melodier.

Palmesøndag: Gudstjeneste i Havnås grendehus kl 11
Evangeliet denne søndagen forteller om Maria som salvet føƩ ene Ɵ l Jesus med kostbar salve og om dem som 
tok palmegrener og møƩ e Jesus da han red inn i Jerusalem. De ropte: ”Hosianna! Velsignet være han som 
kommer, i Herrens navn.” EƩ er gudstjenesten blir det kirkekaff e.

Onsdag 20. april: Påskevandring i Båstad kirke kl 18
Ditlev Marken, Eivind MarƟ nussen, Natalia Bourlatchenko, Ragnhild Karlsen og Birger H. Fossum deltar. Vi går 
først opp på galleriet Ɵ l rommet ovenpå (Mark 14, 15) der Jesus for siste gang spiste påskelammet sammen 
med disiplene og innsƟ Ō et naƩ verden. Vi vandrer videre i kirkerommet og leser sammen om reƩ ssaken mot 
Jesus og om korset på Golgata. Så skal vi ned i skipet igjen og høre om graven som Jesus ble lagt i langfredag 
kveld og som han stod opp fra på påskemorgen. Bli med på påskevandring/påskemeditasjon i Båstad kirke.

Skjærtorsdag: Servicesenteret på Trøgstadheimen kl 16: NaƩ verdgudstjeneste
Per Viggo Nilsen spiller fi olin, organist Natalia Bourlatchenko spiller piano. Birger H. Fossum forreƩ er.

Skjærtorsdag: Båstad kirke kl 19: NaƩ verdgudstjeneste
Skjærtorsdag er naƩ verdens fødselsdag. Den kvelden da Jesus holdt påskemålƟ d med disiplene sine sa han om 
brødet: ”Ta deƩ e og et det, deƩ e er miƩ  legeme som gis for dere.” ”For oss” er en nøkkel Ɵ l å forstå påsken. 
Skjærtorsdagen er en fellesskapsdag. Per Viggo Nilsen spiller fi olin, Natalia Bourlatchenko orgel. Birger H. Fos-
sum forreƩ er. EƩ er gudstjenesten er det en enkel samling i presteboligen. En kopp kaff e hører med, vi får en 
anledning Ɵ l å møtes og veksle noen ord - og så et innslag i ord eller toner knyƩ et Ɵ l påsken.

Langfredag: Båstad kirke kl 11: Gudstjeneste med lesning av Jesu lidelses historie.
Langfredagens gudstjeneste er annerledes en alle andre gudstjenester i kirkeåret. Jesu lidelses historie legges 
fram for oss og legges ut for oss. Prost Elisabeth Yrwing Guthus forreƩ er, Barbro Kvaal spiller obo sammen med 
organist Natalia Bourlatchenko.

Påskedag: Kl 09.30: Påskefrokost i Kirkestua i Båstad
Menighetsrådet sƟ ller med brød, kaff e/te/juice og kokte egg – vi tar med  eƩ  slag pålegg Ɵ l felles bord.

Båstad kirke kl 11: Storfamilie-påskefest med dåp
”Kristus er oppstanden! – Ja, han er sannelig oppstanden.” Slik begynner gudstjenesten påskedag. Kateketen og  sok-
nepresten leder familie-festgudstjeneste i Båstad påskedag, en gudstjeneste for alle generasjoner, fra dåpsbarnet Ɵ l de 
godt voksne. Til sluƩ  går vi ut på kirkegården og synger påskesalmer mellom gravene.

 2. påskedag kl 09.30: Påskefrokost i Kirkestallen i Trøgstad
Menighetsrådet sƟ ller med brød, kaff e/te/juice og kokte egg – vi tar med  eƩ  slag pålegg Ɵ l felles bord.

Trøgstad kirke kl 11: HøyƟ dsgudstjeneste med naƩ verd
Evangeliet på andre påskedag forteller om to bedrøvede venner som møƩ e den oppstandne Jesus. Vi skal også feire 
naƩ verd, der den oppstandne Jesus er hos oss i brød og vin. Til sluƩ  går vi ut på kirkegården og synger påskesalmer 
mellom gravene.

I påsken møter vi kjernen i vår kristne tro. Fridagene gir oss mulighet Ɵ l å være sammen 
om påskefortellingene og feire påske.  
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Menighetsliv

Vi var Ɵ l stede ved den andre av sogneprestens to bibel-
Ɵ mer om naƩ verden. Skjønt vanlig bibelƟ me kan det vel 
knapt kalles, for her var det også mye annet som fanget 
forsamlingens interesse. Fossum trakk opp de store 
historiske linjene helt fra påskemålƟ det i Jerusalem hvor 
Jesus delte brødet og vinen med sine disipler og samƟ -
dig innsƟ Ō et det som skulle bli et av den kristne kirkes 
vikƟ gste sakramenter. Selv om Jesu ord i evangeliene er 
klare, har det likevel vært skiŌ ende praksis og forståelse 
av når, hvordan og hvem som skal kunne moƩ a naƩ ver-
den, og ikke minst hva det er naƩ verdsgjesten egentlig 
får ved å søke naƩ verd.
 Opp i gjennom historien har forståelsen av 
hvem som skulle kunne moƩ a naƩ verden endret seg. 
I kirkens første Ɵ d var gudstjenesten todelt slik at når 
naƩ verdsgudstjenesten begynte, måƩ e alle udøpte 
forlate kirken. EƩ er reformasjonen ble det slik at alle 
konfi rmanter skulle ta imot naƩ verd søndagen eƩ er at 
de var konfi rmert. Skulle man inn i den hellige ektes-
tand måƩ e man – i Ɵ llegg Ɵ l å være døpt og konfi rmert 
– også ha taƩ  imot brødets og vinens sakrament. Det 
ble også bokført hvem og hvor mange som gikk Ɵ l al-
ters. DeƩ e førte nok Ɵ l at mange så på naƩ verden med 
en viss ærefrykt. Prestens oppfatning og presentasjon 
av sakramentets innhold og funksjon kunne være gan-
ske avgjørende for om man skulle ta de vikƟ ge skriƩ ene 
opp mot alterringen. Tellinger i Båstad og Trøgstad viser 
deƩ e med all tydelighet. Som eksempel nevnte Fossum 
at det en søndag på 1800-tallet var kun en naƩ verds-
gjest: Sogneprestens kone. I andre perioder kunne 
naƩ verdssøkende være fl ere hundre i hver gudstjeneste 
i de to kirkene våre.
 I dag er også naƩ verdssøkningen god. Også 
mange barn og unge synes det er fi nt å oppleve naƩ -
verdsfellesskapet. Og når man vet at deƩ e var et målƟ d 
Jesus selv ønsket og gav et nyƩ  innhold, blir naƩ verden 
for mange en svært vikƟ g del av gudstjenesten. Til sluƩ  
en repeƟ sjon om hva vi egentlig får gjennom brødet og 
vinen:

• Felleskap med Jesus
• Felleskap med hverandre
• Hjelp Ɵ l å tro
• Forkynnelse
• Et fast punkt når livet skiŌ er

Dessuten kan vi gjennom deltakelse i naƩ verdsmålƟ det 
fortelle andre noe om vårt forhold Ɵ l vår Frelser 

Sigmund Snøløs

BibelƟ mer om naƩ verden.

Sorg og omsorg

Sorg og Omsorg i Indre Øsƞ old arrangerer sorg-
grupper for omegnen. Det er ikke allƟ d det står 
en gruppe klar når mennesker i sorg melder siƩ  
behov. For å avhjelpe liƩ  på deƩ e, er det mulig 
å komme Ɵ l: SORGFORUM – som fi nner sted 1. 
torsdag hver måned kl. 18.00 – 19.30 på fami-
liesenteret i Mysen. Inngang fra Elveveien vis á 
vis parkeringsplassen Ɵ l Mysen kapell. DeƩ e er 
et åpent forum hvor man kan komme de gan-
gene man vil. Datoer for våren 2011: 7. april, 5. 
mai og 9. juni. Ved spørsmål om sorggrupper 
kan du kontakte askim.frivilligsentral.no som 
organiserer henvendelsene, tlf. 69 88 47 11.

Du vil fi nne mer informasjon om sorgstøƩ ear-
beid på hjemmesiden vår: 
www. sorgogomsorg.org

Hvor er deƩ e?

Hvor har fotografen vært denne gangen? Er bildet 
retusjert, hva mangler, eller hva er feil med deƩ e bildet? 
Svaret på konkurransen forrige gang var veien forbi Rud 
i Tosebygda på vei mot Skjønhaug. For å være enda mer 
presis: På veien fra Askim opp fra Galteryggen og på 
høyre side ned Ɵ l Ramstadholen. Der lå en liten plass 
som het Vollene. Årvåkne lesere hadde kanskje lagt 
merke Ɵ l at høyspentlinja var retusjert bort. De heldige 
vinnere av konkurransen er Bjørn Ekeberg og Milla-Kris-
Ɵ ne og Bjørg Rud. Vi gratulerer!
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Menighetsliv

Mer enn én milliard mennesker lever i ekstrem 
faƫ  gdom. Det vil konfi rmanter fra Båstad og Trøg-
stad menigheter gjøre noe med. Mandag 11. april 
går Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2011 av stabe-
len i Båstad og Trøgstad. 

Da besøker konfi rmanter, unge og voksne fra Båstad og 
Trøgstad menigheter alle husstander i Trøgstad kommu-
ne for å samle inn penger Ɵ l Kirkens Nødhjelps arbeid. 
 - Ureƪ  erdighet tar menneskeliv hver dag. Det 
er ikke Ɵ lstrekkelig at folk så vidt har nok Ɵ l å eksistere. 
Alle mennesker har reƩ  Ɵ l å ha et levebrød, slik at de 
kan klare seg ved hjelp av egen arbeidsinnsats, sier 
kateket Elin Moskvil, som leder den lokale aksjonen. 
Pengene som samles inn går Ɵ l Kirkens Nødhjelps ar-
beid over hele verden. Pengene blir brukt der de trengs 
aller mest. 
 - Med Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2011 gjør 
vi et felles løŌ  sammen med folk i Norge for at faƫ  ge 
mennesker skal få mulighet Ɵ l å skape seg et liv uten 
faƫ  gdom. Ta godt imot bøssebærerne, oppfordrer Elin 
Moskvil.
 - Folk her i Båstad og Trøgstad har ved Ɵ dligere 
fasteaksjoner vist en imponerende giverglede i forbind-
else med aksjonen. Foruten konfi rmantene, har også 
foreldrene deres vært utrolig fl inke Ɵ l å sƟ lle opp som 
sjåfører når konfi rmantene skal kjøres rundt og banke 
på dører, sier Elin Moskvil som håper på et godt innsam-
lingsresultat. I år vil også ungdommere fra menighete-
nes lederkurs hjelpe Ɵ l under årets fasteaksjon.
 - I ł or fi kk vi inn over 50 000 kroner i Båstad- 
og Trøgstad-bygdene. Det var vi veldig fornøyd med, 
samƟ dig hadde det vært moro om vi klarte å samle 
inn enda mer i år, sier Elin Moskvil, og legger Ɵ l med et 
glimt i øyet: Hvis vi slår Askim som ił or blir vi enda mer 
fornøyd.
 - Hvis folk ikke er hjemme kan de støƩ e 
årets aksjon direkte ved å benyƩ e kontonummer 
1594.22.87493, ringe givertelefon 820 44 088 (200 kro-
ner) eller sende en sms <KN100> Ɵ l 2090 (100 kroner)
 Penger som samles inn ved årets fasteaksjon, 
skal blant annet gå Ɵ l prosjekter i Tanzania. Der er Kir-
kens Nødhjelps folk i gang med å skape seg et levebrød 
gjennom spare- og lånegrupper i lokalsamfunnet. 
 - Medlemmene i gruppa sparer penger i en 
poƩ , og de får anledning Ɵ l å ta opp små lån fra denne 
poƩ en slik at de kan starte sin egen gründervirksomhet 
og forsørge familien sin, forklarer Elin Moskvil.
Godfrey Walalaze, Kirkens Nødhjelps programrådgiver i 
Tanzania forteller: 

 - Siden 2006 har vi oppreƩ et 1000 slike spare- 
og lånegrupper i Tanzania. Hele Ɵ den møter jeg men-
nesker som imponerer meg med det de har klart å få 
Ɵ l gjennom gruppene.  De forteller den ene suksesshis-
torien eƩ er den andre: Om at de kan spise seg meƩ e, 
holde barna i skolen, at de har skapt seg et levebrød. 
Kirkens Nødhjelp støƩ er gruppene med opplæring, 
bankbokser og annet materiell. Faƫ  gdom har svært 
mange årsaker, én av dem er at store, internasjonale 
selskaper snyter på skaƩ en i faƫ  ge land. 
 - Faƫ  ge mennesker mister helseƟ lbud og sko-
legang på grunn av deƩ e. Inntekter som kunne kommet 
landets innbyggere Ɵ l gode, gjemmes unna i skaƩ e-
paradiser. Gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon ber 
vi fi nansministeren sørge for at ingen norske selskaper 
snyter på skaƩ en i faƫ  ge land, forklarer Elin Moskvil og 
oppfordrer alle Ɵ l å støƩ e opp om aksjonen. 

Det handler om reƪ  erdighet
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KONFIRMANTER

Konfi rmanter 2011
Båstad kirke 29. mai kl 11

Dahl, Andrea Sørensen
Heer, Mats Eirik Elg
Holm, Karoline Lorentzen
Høntorp, Celine Løkken
Håkelia, Espen
Håkonsen, Lene
Johannessen, Malin
Johansen, Oline Løvestad
Løvestad, Emilie Åle 
Remøe, Mbushe Cassandra
Skullerud, Marius
Stormorken, Hanne Lisa
Teig, Therese Lageraaen 
Tveraaen, Linnea KrisƟ na Marie
Ville, Karoline Gromholt
Vollstad, Linnea 

Trøgstad lørdag 4. juni kl. 12.30

Bølviken, Thomas Andrè
Finnes, Vegard
Frøshaug, Bendik
Halvorsen, Tonje
Hansen, Mia Skogheim
Lundsrud, Chris Robert Fjell
Melnes, Erik Renè
Nilsen, Dennis KrisƟ an 
Richardsen, Njål Øyvind
Romnæs, Christopher Brokhaug  
Rød, Iselin
Solheim, Øyvind Fjærestad
Tøndel, Linda Kvernmo
Østby, Trym Lunder
Aadalen, KrisƟ an
 
Trøgstad søndag 5. juni kl. 10.30

Altmeier, Hans-Fredrik
Baraas, Fredrik
Christell, Lina Marie
Dahl, Christoff er Karlsrud
Frøshaug, Oda
Granli, Joakim
Gulbrandsen, LoƩ e
Hafstad, Siri
Hammer, Eilen
Hansen, Jonas
Hveding, ChrisƟ an Magnus

Ingebrigtsen, Arve Aleksander Nordahl
Jucevica, Karina
 Larsen, Anders Strengen
Raasok, Eli Marie
Strengen, Jørgen Baastad
Sørby, Lars-Erik Gundersen
 
Trøgstad søndag 5. juni kl. 12.30

Lier, KrisƟ ne
Lundblad, Jonathan
Minge, Cathrine
Nilsen, Sondre Berge
Petersson, Sven-Erik Viktor
Solberg, Erik Langseter
Vikeby, Anders Davan
Wang-Hansen, Marie Engen

NyƩ  skap Ɵ l messehaglene
De nye messehaglene har lenge ikke haƩ  det helt godt 
i skapet i prestesakrisƟ et i Trøgstad kirke. Skapet Ɵ l kir-
keteksƟ lene var i smaleste laget, og messehaglene ble 
presset teƩ  sammen.
 KirketeksƟ ler slites oŌ e langt mer ved å henges 
på uegnede hengere i smale skap enn de slites ved bruk. 
Skapet i prestesakrisƟ et i Trøgstad er derfor nå utvidet 
slik at messehaglene kan henge luŌ ig og friƩ . Til messe-
haglene er det fra før laget sorte bomullsposer, så de er 
godt forvart mot lys og støv, og nå også mot mekaniske 
påkjenninger.
 Rune Strønes har ståƩ  for arbeidet med skapet. 
Dørene fra det Ɵ dligere skapet er bevart, resten er nyƩ . 
Skapet skal males Ɵ l sommeren, når det går greit å luŌ e 
godt ut under og eƩ er arbeidet.

Birger H. Fossum

Fasteaksjon 2011
Tradisjon tro, er det konfi rmantene i Båstad og Trøgstad 
menigheter som er  bøssebærere for den årlige fasteak-
sjon Ɵ l Kirkens Nødhjelp i Båstad og Trøgstad menig-
heter. Ta derfor godt i mot konfi rmantene som er listet 
på denne siden når de banker på din dør. For at årets 
konfi rmanter skal slå rekorden Ɵ l ł orårets konfi rmanter, 
som var Ɵ denes beste innsamling i Båstad  og Trøgstad 
menigheter, trenger de DIN hjelp!
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Ann-Mari Roos, 54 år

Første mandag i mars inviterte fellesforeningen 
for lokale foreninger i Det Norske Misjonsselskap 
Ɵ l årsmøtefest hjemme hos Elisabeth og Jan Olav 
Tveten på Grav.

Leder i foreningen, Arnhild H. Fossum, ledet møtet og 
ble gjenvalgt i styret sammen med Elisabeth Tveten og 
Kari Berger. Årsberetningen vitnet om god akƟ vitet med 
blant annet jubileumsfest for tre lokalforeninger, områ-
demøte i Furuberget, hagefest med feiring av prestegår-
dens 150-års jubileum og vedtak om ny årsmodell for 
den tradisjonelle misjonsuka. 
 EƩ er et raskt avviklet årsmøte der regnska-
pet ble godkjent, sang Fellesmusikken tre sanger før 
misjonskonsulent i NMS, Unni Holm Olsen, holdt tema-
foredrag rundt såmannshistorien i Bibelens MaƩ eus 13.
 Arbeidet i Guds rike ligner mer arbeid i jordbru-
ket enn i en fabrikk. Man må så, vanne, vente tålmodig 
og senere høste. Noe såkorn falt på steingrunn, men-
nesker møter motgang og faller fra, noe korn havner 
blant tornebusker og rikdommens begjær kveler det. 
Noe faller i god jord, spirer og arbeiderne spør om ugras 
skal lukes bort underveis. Det ble advart om at da kunne 
også hveten lukes bort, så alt måƩ e vokse side om side. 
Det skal ikke brukes kreŌ er på å luke, men stelle med 
det gode. Vi har godt korn, evangeliet, budskapet om 
fred og frelse, som skal vokse. 

Vi fi kk glimt fra arbeidet i Midt-Østen, Madagaskar og 
Thailand.  
 Vi trenger evangeliet også i Trøgstad, sa Unni 
Holm Olsen og minnet om misjonsbefalingen. Se opp 
og fram selv om det også er mye fra forƟ da som trenger 
oppmerksomhet. Vi må gjøre det vi skal her og nå og så 
vil Gud ta avgjørelsen. La ugras og hvete vokse side om 
side, men når høsten kommer skal vi be om at ugraset 
skilles fra hveten og legges for seg. Den som ser søn-
nen og tror på han skal ha evig liv. Jesus skal reise deg 
opp på den siste dagen. Den gode forventningen skal vi 
dyrke fram og leve med, hilste Holm Olsen Ɵ l sluƩ . 
Som vanlig var det også Ɵ d Ɵ l en god kopp kaff e og god 
mat aƩ åt. Ofringen ga kr. 3.700 Ɵ l misjonen.

Einar Sola

Felles årsmøtefest på Grav

Misjon

Tips Ɵ l profi ler?

Send oss gjerne Ɵ ps om profi ler i Båstad el-
ler Trøgstad menigheter som du mener bladet 
bør intervjue! Legg gjerne ved en begrunnelse 

hvorfor denne personen fortjener ekstra
oppmerksomhet! 

Sentrale personer 
under årssamlin-
gen, fra v.: Jan 
Olav og Elisabeth 
Tveten, Arnhild 
og Birger Fossum, 
Rolf Aadalen, diri-
gent i Fellesmusik-
ken og Unni Holm 
Olsen, misjons-
konsulent i NMS.
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Trosopplæring

For andre år på rad kan vi ønske velkommen Ɵ l stor-
familieleir på Tjellholmen. I år utvider vi leiren med 
et døgn Ɵ l slik at vi kan få nyte skjærgården og felles-
skapet enda mer. Vi legger opp Ɵ l gode dager med 
mye Ɵ d Ɵ l uteakƟ viteter, kano, bibelundervisning, 
sol&varme, fi sking, fellesskap og mye mer.
 Leiren starter torsdag 30.juni og avsluƩ es 
søndag eƩ ermiddag 3.juli. For dere som ikke kan 
komme før fredag, så er det mulig. Vi inviterer dessu-
ten Ɵ l gudstjeneste på søndag, og kanskje er du en 
av dem som kan tenke deg å delta på den? Vi ordner 
båtskyss for dere som kun kommer Ɵ l Hvaler på søn-
dag. Priser for torsdag Ɵ l søndag:

0 – opp Ɵ l 4 år: kr. 0
Fra fylte 4 år Ɵ l og med 10 år: kr. 825
Fra fylte 11 år og oppover: kr. 990

Vi har saƩ  en makspris pr familie på kr. 2750 for hele 
helga. Med familie mener vi mor og/eller far + barn. 
Leiren er et åpent arrangement – det vil si at det også 
er mulig for familier utenfor Trøgstad å delta. Mer in-
formasjon legges ut på menighetens hjemmeside et-
ter hvert som det er klart. Brosjyrer legges ut så snart 
de er ferdige. Ta gjerne kontakt med Berit Movik Lo 
på kirkekontoret for mer informasjon.

Velkommen Ɵ l storfamiliehelg på Hvaler i sommer!

Familiehelg på Hvaler i sommer?
Begge kirkene våre har nå en barnekrok – et om-
råde utstyrt med mykt teppe, leiker og tegnesaker 
og møblert med tanke på barn. 

Barnekroken i Båstad ved inngangen mot sør har vært 
der en god stund, og den er god å ha. Barnekroken i 
Trøgstad er ganske ny. Den kom omsider i stand med 
RiksanƟ kvarens og biskopens godkjenning – slikt går 
ikke av seg selv! En barnekrok er vikƟ g for at foreldre 
med mindre barn skal kjenne seg velkomne i kirken. Nå 
gjelder det at vi legger Ɵ l reƩ e for dem som skal bruke 
barnekroken og som den er reservert for. Etableringen 
av barnekroken i Trøgstad kirke betyr at menigheten 
må plasserer seg liƩ  annerledes i Trøgstad kirke. Det 
går vel greit. Det kan bli liƩ  lyd fra barnekroken, og da 
er det nok lurt å trekke over på den andre siden – eller 
et par benker framover. Det er stadig god plass i fremre 
halvdel av i kirken, selv når kirkesøkningen i Trøgstad 
for Ɵ den øker!

Birger H. Fossum

Barnekrokene i kirkene våre

Familiearrangementer
En komite i Båstad og Trøgstad menigheter, som 
kaller seg Kostergruppa, har Ɵ dligere arrangert 
fl ere turer og leirer. Nå har komiteen laget en over-
sikt over arrangementer gjennom hele året, som er 
åpne for alle aldersgrupper. Vi håper disse arran-
gementene kan være med å styrke fellesskapet i 
menighetene våre. Utover våren og sommeren står 
følgende arrangementer på plakaten: 

Søndag 8. mai: Tur Ɵ l Måstadtjern hvor vi griller, 
leker og hygger oss sammen. Vi reiser eƩ er guds-
tjenesten. Ta med grillmat Ɵ l eget bruk
Torsdag 23. juni: St.Hans feiring på Muggeby i Bå-
stad. Vi samles på en idyllisk sleƩ e nede ved Øyern. 
St.Hans bål, leker, andakt og grilling.
Torsdag 30. juni - søndag  3. juli: Familieleir på 
Tjellholmen Leirsted, Hvaler. Se egen omtale!
Søndag 21. august: Padletur Ɵ l Sæterøya. Vi reiser 
eƩ er gudstjenesten. Ei fi n øy med muligheter for 
skaƩ ejakt, leik, bading og grilling.

Velkommen Ɵ l mange fl oƩ e opplevelser i kirkens 
regi. For mer informasjon, kontakt Berit Movik Lo 
på Kirkekontoret 944 38 360.
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BARN OG UNGE

Båstad 4H
Jeg har vært så heldig å få skrive liƩ  om Båstad 4H i 
deƩ e nummeret av Menighetsbladet. I den anledning 
har jeg snakket liƩ  med Helen Løvestad Johansen, som 
har vært klubbrådgiver siden 2001.
 4H har akƟ viteter som passer for alle, både 
barn og ungdom. De har mange forskjellige akƟ viteter, 
og de drar på morsomme turer hele året. Det som også 
er bra med 4H er at det de har et Ɵ lbud Ɵ l ungdom som 
ikke er interessert i idreƩ  og musikk. De har et løŌ e, 
som lyder som følger: ”Vi lover å arbeide mot et mål, og 
bli en ungdom med:

- Klart Hode
- Varmt Hjerte
- Flinke Hender og
- God Helse. 

De 4H’ene representerer hva de gjør, og hva de står for. 
Som sagt drar de på masse forskjellige turer og lignen-
de, og jeg har snakket med Helen om hva de kan velge 
av akƟ viteter, og hvordan de organiserer det. Alle velger 
seg et ”prosjekt” som det heter nå, og da kan man for 
eksempel velge hest, eller friluŌ sliv, foto, skogplanƟ ng 
osv. Det fi ns masse å velge mellom! De som velger det 
samme prosjektet, går i grupper og arbeider med det. 
Da velger man selv når man skal komme sammen og 
drive med prosjektet siƩ . Ungene/ungdommene har 
selv ansvaret for organiseringen av arbeidet, noe som 
gjør det veldig lærerikt.
 Det er tre ”grupper” med 4H’ere. Man er enten 
aspirant, junior eller senior. Aspirant er fra 9-11 år, 
junior er fra 12-14 og senior er 15 Ɵ l 18 år. Men selv 
om man velger et prosjekt, betyr ikke det at de bare 
jobber med det. Det er også mange felles akƟ viteter, 
som alle er med på. De har for eksempel kanoturer, 
aking, overnaƫ  ngsturer, måneskinnsturer, leir, stand på 
Momarkedet og turer Ɵ l kjente steder. Og høydepunktet 
er høsƞ esten, da de har en avslutning av prosjektet de 
har jobbet med hele året. På høsƞ esten er det frem-
vising av alle prosjektene, og deƩ e feirer de med god 
mat og morsomme akƟ viteter. Da blir prosjektene deres 
vurdert, og hvis man får ”godkjent”, får man en sølvskje 
eller en annen premie, alt eƩ er hvor lenge man har 
vært medlem.
 Helen, som har vært med i 4H siden 2001, synes 
det er morsomt å være klubbrådgiver. Hun synes det 
er veldig moro med møter/turer med barn og ungdom. 
Helen ble med i 4H da hennes sønn begynte, og siden 
da har hun vært med. Anne Grethe Krogstad, også
klubbrådgiver, trengte liƩ  hjelp, og Helen syntes 4H 
virket interessant og morsomt. Jeg spør henne om hun 

har et spesielt godt minne hun kan fortelle om, men det 
synes hun var vanskelig.”Ja, for jeg har så mange gode 
minner fra opplevelsene mine i 4H, så det blir vanskelig 
å velge eƩ ”, sier hun og smiler. ”Men jeg synes at lei-
rene vi har vært på har vært spesielt morsomme”. Hvert 
år arrangeres det nemlig ulike type leirer, der 4H’ere 
fra hele Norge samles og har det gøy sammen. Det er 
fylkes- og landsleir, i Ɵ llegg er det nordisk leir.
 I Ɵ llegg Ɵ l de akƟ vitetene jeg har nevnt, gjør de 
også mange andre Ɵ ng. Blant annet besøker de forskjel-
lige steder rundt om. De drar for eksempel på kanotur 
fra Östervallskog Ɵ l Töcksfors, de har besøkt Skogmuse-
et i Elverum, og haƩ  overnaƫ  ng der. De har også vært 
i Årjäng, og de har en egen gapahuk ved Måstadtjern i 
Båstad som de har bygget selv. Dit har det selvfølgelig 
bliƩ  mange turer. Hver høst arrangerer de også noe som 
heter ”Seek n’fi nd”, som er en utendørs akƟ vitet som 
foregår i skogen. DeƩ e foregår som regel på kvelden, 
naƩ a. Man skal prøve å fi nne de andre lagene, uten å 
avsløre hvor man selv gjemmer seg. Helen sier det er en 
populær akƟ vitet. Den er for alle som vil, og denne høs-
ten var det mange som møƩ e opp og ville være med. 
”Det synes jeg var veldig moro, sier Helen”. Det er moro 
når ungdommer viser engasjement.

Akkurat nå er det 16 medlemmer i Båstad 4H. De er en 
sammensveisa gjeng, som har det mye moro sammen. 
Det er i alle fall det jeg får inntrykk av eƩ er og ha snak-
ket med Helen, og seƩ  på bilder fra diverse turer de har 
vært på. Så om man vil bli medlem, må man betale ca. 
600 kr i konƟ ngent, og hvis man har søsken som er med, 
får man søskenrabaƩ . MiƩ  inntrykk er at Båstad 4H 
virker som en veldig morsom klubb, og den er åpen for 
alle! Hvis du ikke har en friƟ dsakƟ vitet fra før, er 4H noe 
du absoluƩ  burde vurdere. Jeg tror du vil trives i Båstad 
4H!

Borghild Kvernenes. 
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Menighetsliv

”Han er min sang og min glede” - et lite jubileum i Kir-
kestua. Primus motor for sangkveldene, Karsten Ras-
mussen, samlet igjen 60 deltagere Ɵ l en ny sangkveld i 
Kirkestua første fredagen i mars, samling nummer 30 i 
rekken. Vi gratulerer med jubileet!
 Som vanlig var Karsten godt assistert av broren 
Arne og musikantene Bjørn Ringstad og Johnny Her-
mansen på trekkspill og Eivind MarƟ nussen på gitar.   
Kjente sanger var trykket opp i et lite sangheŌ e og Kar-
sten fl eƩ et sangene fi nt sammen med kloke kommenta-
rer, egne livserfaringer og dagsaktuelle hendelser.
 Sanger som ”Han er min sang og min glede” og 
”Navnet Jesus blekner aldri” løŌ et nesten taket da hele 
huslyden stemte gjenkjennende i, sanger som vekket 

minner fra Ɵ dligere Ɵ der hos de fl este. Det var godt å 
være deltager i Kirkestua denne kvelden. 
 Arne Rasmussen leste dikt om da Brå brakk 
staven siden vi var midt i ski-VM og fl eƩ et det ut i spørs-
målet om vi hadde fåƩ  en stav i hånden i våre liv.
Karsten tok gitaren og sang dueƩ  med broren Arne. 
”Det gamle evangelium kan også frelse deg” ga Ɵ lhø-
rerne mulighet for en kort, liten pause i livet og tenke 
gjennom egen situasjon. Dugnadsgjengen på kjøkke-
net hadde som vanlig gjort en god jobb og kvelden ble 
avsluƩ et med kaff e og god mat. Vi håper det kommer 
mange fl ere slike samlinger, Karsten.

Einar Sola.

Sangkveld jubileum

Kirkevert?
Ønsker du å være kirkevert ved gudstjenester i Bå-
stad eller Trøgstad kirker? Kontakt menighetskonto-
ret eller send en e-post!                                                   

Takk!!!
En liten takk Ɵ l alle som har betalt på giroen som lå 
i bladet 2010-4, det er mange som har sendt pen-
ger og det kommer fortsaƩ  inn bidrag.                                               

Sentrale personer som bidro til en vellykket kveld, f.v.: Bjørn Ringstad, 
Eivind Martinussen, Arne og Karsten Rasmussen og Johnny Hermansen
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Menighetsliv

I løpet av det siste året har Trøgstad 
fåƩ  fl ere nye innbyggere fra Eritrea. 
Den 3. mars inviterte Trøgstad og 
Båstad Normisjon Ɵ l eritréisk aŌ en 
på Kirkestallen. Rundt 50 personer møƩ e fram Ɵ l en 
kveld hvor vi ble bedre kjent med våre nye innbyggere. 
Nye kontakter ble knyƩ et denne kvelden. Vi fi kk høre 
liƩ  fakta om landet, intervju med noen av de som har 
fl yƩ et hit. Under intervjuet hadde de på seg sjalene de 
bruker i kirkene, også mennene bruker sjal i kirkene. 
Jentene som ble intervjuet hadde alle navn med bibelsk 
betydning. Vi fi kk også smake nydelig nasjonal reƩ  fra 
Eritrea og EƟ opia, som de hadde Ɵ lbredt hjemme. Mat-
reƩ en heter Injera, som er et mykt, rundt fl atbrød/lefse 
med en unik, liƩ  svampete konsistens. De hadde laget 
fl ere forskjellige krydrete grytereƩ er Ɵ l å ha på Injeraen. 

Eritréisk aŌ en på Kirkestallen
Det er årsmøte i menighetene Ɵ rsdag 12 april i Kirke-
stallen. Det er imponerende arbeid som blir lagt ned i 
menighetene våre. Håper fl est mulig har anledning Ɵ l 
å komme og gå igjennom det som har skjedd og ikke 
minst se framover. Årsmeldinga skal ligge ute på kirke-
kontoret og Ɵ l utdeling ved gudstjenestene før årsmø-
tet.
 Nominasjonskomiteen jobber for fullt med folk 
Ɵ l den nye lista. Det tar Ɵ d å få fylt opp listene. Mange 
syns det er vanskelig å fi nne Ɵ d Ɵ l menighetsarbeidet.
 Arbeidet med utbygginga av barnehagen i Bå-
stad går sin gang, vi ligger 1 måned eƩ er skjemaet som 
vi saƩ e opp. Men anbudspapirene skal ligge ute i april. 
Det blir spennene å se hvilken pris vi kan få det Ɵ l.
 Takk Ɵ l alle ansaƩ e og frivillige i menighetene, 
vi seƩ er stor pris på dere! 

Børre Børresen 

NyƩ  fra menighetsrådet

Det er dugnad på kirkegården i Trøgstad mandag 2. 
mai, og på kirkegården i Båstad Ɵ rsdag 3.mai. Begge 
dager klokka 17. Ta med deg en porsjon arbeidslyst og 
en hagerive og sleng deg med i jobben med å få anleg-
gene rundt kirkene våre pene Ɵ l høyƟ dsdagene i mai og 
juni! Kaff e og vaff el Ɵ l alle dugnadsarbeiderne når vi er 
ferdige! Hilsen fellesrådet. 

Gunnlaug Brenne

Dugnad på kirkegården

Årsmøte for Trøgstad og
Båstad menigheter 2011

Trøgstad og Båstad menigheter vil avholde årsmøte 
i Kirkestallen Ɵ rsdag 12. april 19.00. Årsrapport fåes 

på kirkekontoret eller i kirken. Det blir kulturelle 
innslag ved Ambolten og organist Natalia.

Velkommen!

Trøgstad menighetsråd inviterer Ɵ l påskekafé lørdag før 
palmesøndag. Lørdag 16. april fra kl 11.00 Ɵ l kl 14.00 
ønsker vi alle som er hjemme i påska velkommen Ɵ l en 
trivelig stund i Kirkestallen. I kaféen 
blir det mulig å få kjøpt vaff el, svele, 
kaff e og saŌ . Ved 12-Ɵ den vil vi «synge 
inn» påska, ledet av Birger Fossum. 
NyƩ  av året er at vi prøver å ha på-
skeverksted samƟ dig med kaféen. Da 
kan man kombinere kaff ekosen med 
å lage liƩ  ny påskepynt! Vi håper mange tar seg Ɵ d Ɵ l å 
komme! Inntektene fra påskekaféen går Ɵ l å betale de 
nye kirke-teksƟ lene i Trøgstad kirke. Velkommen!
 

Elisabeth Tveten

Påskekafé med påskeverksted
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Litt av hvert

Minner fra ei ł ern forƟ d dukker fram når jeg på kort 
varsel fi kk uƞ ordringa om å fi nne en sang jeg er glad i.   
Det er jo så mange! – Og jeg husker jo ikke hvilke sanger 
som har ståƩ  på trykk Ɵ dligere i denne spalta heller.   
Jeg prøver meg forsikƟ g med et tankespinn om ”hva 
med et dikt”?  Det er jo så mye fl oƩ  lyrikk som har gjort 
inntrykk og saƩ  seg i hjertet.  Men nei, det står ”sang”…  
 De håndskrevne visebøkene fra 60- og 70- 
åra ligger på hyƩ a, 40 lange mil borte.  Der ligger det 
mange minner gjemt i illustrasjonene rundt hver sang. 
Vi sang dem oŌ e rundt åpen ild. Jeg husker jo sangene, 
nynner dem gjerne enda, men hvem av dem skal jeg 
velge?  Jeg trekker i blinde, og valget faller på ”Guds 
kjærleik er som stranda og som graset..” .  Sangen skrev 
Anders Frostenson i 1968, og ble tonesaƩ  av Lars Åke 
Lundberg samme år.  Vi sang den på svensk i miƩ  ung-
domsmiljø i sluƩ en av 60-åra.  Alfred Hauge oversaƩ e 
den Ɵ l nynorsk i 1973.  I dag er den en av salmene i 
Norsk Salmebok. 
 Årene har gåƩ , og det er eƩ er hvert bliƩ  lenge 
siden 60-åra.  De gamle vennene treff es ikke like oŌ e 
som da.  Livet oppleves hekƟ sk i perioder, og veien gjør 
av og Ɵ l noen svinger og blir plutselig tung å gå.  Da står 
de der igjen, mine venner fra ei ł ern forƟ d, med gode 
ord og ”gitar`n under armen”.  – Hvor har du den gamle 
viseboka di, Hilde? Minnene veller fram og vi ler, tross 
livets mange krumspring.  Jammen godt vi ikke visste!  
”Guds karlek ar som stranden och som graset…” 
 Jeg gleder meg Ɵ l påske; da skal vi treff es igjen, 
vi som sang rundt peisbålet på sluƩ en av 60-tallet, og 
både gitar`n og viseboka skal fram! 

Guds kjærleik er som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.
Vi fridom fekk, å bu der, gå og koma
Å seia ja  l Gud og seia nei.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

Vi vil ein fridom der vi er oss sjølve,
Ein fridom vi kan gjera noko av,
Der ingen tomleik fi nst, men rom for draumar,
Ei jord der tre og blomar kan slå rot.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.

Og enda er det murar oss imellom
Og gjennom sprinkelverk vi oss tøyer hand.
Vårt fangerom er murt av redsle-steinar,
Og fangeklede er vårt stengde eg.
Guds kjærleik er  som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.

Å døm oss Herre, frikjenn oss i domen!
I di forla  ng fridom fi nst og von.
Den rekk så vide som din kjærleik vandrar,
Til folk av kvar ein rase og nasjon.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.

Hilde Aarstad

En sang jeg er glad i

Det er Ɵ d for nyƩ  menighetsrådsvalg Ɵ l høsten. Menighetsrådet har oppnevnt ny nominasjonskomi-
te i Trøgstad og Båstad. Knut Østbye er leder i Båstad og Børre Børresen i Trøgstad, og det skal være 
én liste for Båstad og én liste for Trøgstad. Mange kommer Ɵ l å bli uƞ ordret Ɵ l å stå på listene. Vær 
posiƟ v, det er spennene å være med i menighetsrådet!
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•Bergerkrysset Auto
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
• Innovi AS

•Trøgstad Slipeservice
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper AS
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum AS
•Trøgstad Elverk AS
•Bunnpris Båstad
Synøve og Elisabeth’s mat

•MS Asfalt AS

•Tunvold Smie AS
•Trøgstad Bygg og Trelast AS
•Sørby Elektriske AS 

•Baastad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•ANS Trøgstad Auto & 
 Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafi service AS
•Svein Westgård
•Eng’s Auto AS
•Stensby Blomster, Trøgstad
•Minges Universalservice

www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

Kirkelige handlinger

http://mettimagen.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

Menighetsbladets sponsorer
Sponsorer

DÅP  I  TRØGSTAD OG BÅSTAD

GRAVFERD I TRØGSTAD OG BÅSTAD

Kristoff er Baust Ness
Emma Amalie Wethelund
Mathea Helén Krokeide
Eva Myklebust Ness
Tomine Eidsaune
HenrieƩ e Miland Weydahl
Aurora Elisabeth Øiestad

Erling Bergum
Lars Ole Saakvitne
Inger Helene Teig
Judith Pedersen
Gro Ingvild Svendsby
Tove KleƩ hagen
Frida Helen Skamo
Torhild Helene Arnegård
Hilda Marie Sundby
Gerd Irene Legvold PeƩ ersen

www.msasfalt.no

VIGSEL I TRØGSTAD OG BÅSTAD

Rikke Ness og KrisƟ an Billing 

www.innovi.no
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Velkommen til kirke!

Søndag  10. april - 5. søndag i faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Søndagsskolen 
Liten & Stor er med. Aage MarƟ nsen 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag  17. april - Palmesøndag
Havnås grendehus kl 11: Gudstje-
neste. Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet. Kirkekaff e.

Onsdag 20. april
Båstad kirke kl 19: Påskevandring 
med Ditlev Marken, Eivind MarƟ -
nussen, Natalia Bourlatchenko, 
Ragnhild Karlsen og Birger H. Fos-
sum

Torsdag 21. april - Skjærtorsdag
Trøgstadheimen  kl 16: NaƩ verd-
gudstjeneste. Birger H. Fossum. 
Per Viggo Nilsen, fi olin og Natalia 
Bourlatchenko, klavér.

Torsdag 21. april - Skjærtorsdag
Båstad kirke kl 19: NaƩ verdgudstje-
neste. Birger H. Fossum. Per Viggo 
Nilsen, fi olin, Natalia Bourlatchenko, 
orgel. EƩ er gudstjenesten: Samling i 
Presteboligen

Fredag 22. april - Langfredag
Trøgstad kirke kl 11: Langfredags-
gudstjeneste. Elisabet Yrwing Gut-
hus, Barbro Kvaal, obo.

Lørdag 23. april - PåskeaŌ en
HøyƟ dsringing i begge kirker kl 17

Søndag 24. april - Påskedag
Kirkestua kl 09.30: Påskefrokost.
Ta med eƩ  slags pålegg Ɵ l felles 
frokostbord
Båstad kirke kl 11: HøyƟ dsgudstje-
neste med dåp. Birger H. Fossum  og 
Elin B Moskvil. Takkoff er Ɵ l oppus-
sing av dåpssakrisƟ et

 Mandag 25. april –  2. påskedag
Kirkestallen kl 09.30: Påskefrokost.
Ta med eƩ  slags pålegg Ɵ l felles 
frokostbord

Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum. 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

 Søndag  1. mai – 1. søndag eƩ er 
påske / Arbeidets dag
Trøgstad kirke kl 13: Gudstjeneste 
med dåp. Søndagsskolen Liten & 
Stor er med.  Birger H. Fossum. Takk-
off er Ɵ l Kristne Arbeideres Forbund

Søndag  8. mai - 2. søn. e. påske
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Aage MarƟ nsen. 
Utdeling av 6 års bok. Takkoff er Ɵ l 
IKO.

Søndag  15. mai - 3. søn. e. påske
Trøgstad kirke kl 11 Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum. 
Utdeling av 6 års bok. Takkoff er Ɵ l 
IKO.

Tirsdag 17.mai. – Grunnlovsdag
Trøgstad kirke kl 10: Birger H. Fos-
sum
Båstad kirke kl 11: Birger H. Fossum

Søndag  22. mai - 4. søn. e. påske
Båstad kirke kl 11 Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Søndagsskolen Li-
ten & Stor er med. Birger H. Fossum 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet.

Søndag  29. mai - 5. søn. e. påske
Båstad kirke kl 11: Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Elin B. Moskvil og 
Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l me-
nighetsarbeidet

Torsdag 2. juni - Kr. Himmelfartsdag
Furuberget grendehus, Tosebygda kl 
11: Gudstjeneste. Tosebygda Sang-
kor. Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet. Kirkekaff e

 Lørdag  4. juni 
Trøgstad kirke kl 12.30: Konfi rma-
sjonsgudstjeneste. Elin B. Moskvil 
og Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet

Søndag 5. juni - 6. søn. e. påske
Trøgstad kirke kl 10.30: Konfi rma-
sjonsgudstjeneste. Elin B. Moskvil 
og Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet

Trøgstad kirke kl 12.30: Konfi rma-
sjonsgudstjeneste. Elin B. Moskvil 
og Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet

Lørdag 11. juni – PinseaŌ en
HøyƟ dsringing i begge kirker kl 17. 

Søndag 12.juni - Pinsedag
Båstad kirke kl 11: HøyƟ dsgudstje-
neste med dåp og naƩ verd. Birger 
H. Fossum. Takkoff er Ɵ l Det teolo-
giske Menighetsfakultet

Mandag 13. juni - 2. pinsedag
 Trøgstad kirke kl 11: HøyƟ dsgudstje-
neste med dåp og naƩ verd. Birger 
H. Fossum. Takkoff er Ɵ l menighets-
arbeidet

Søndag 19. juni - Treenighets søn.
Trøgstad bygdemuseum  kl 11. 
Gudstjeneste Birger H. Fossum. 
Takkoff er Ɵ l nye kirketeksƟ ler i Trøg-
stad kirke. 

Trøgstad kirke kl 16-18: Åpen kirke

Trøgstad kirke kl 18: Sommerkonsert 
med Camilla Wiig Nygård, Natalia 
Bourlatchenko og Birger H. Fossum.

Søndag 26. juni – 2. søndag eƩ er 
pinse
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum. 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet.

Trøgstad Fort kl 13: Gudstjeneste 
Gammel Teknisk Forening og Birger 
H. Fossum.


